
K EEM IK U TE PÄEVA EEL
Vestluskaaslaseks on prof. Hugo Raudsepp

#  Millistes suundades toimub 
teaduslik uurimistöö orgaanilise 
keem ia kateedris?

M itm es suunas, sest peale 
õppetöö orgaanilises keem ias  
viib  meie ka teeder õppetööd  
läbi ka to iduainete tehnoloo­
gia ja  ü h isko n d liku  to itlu sta ­
m ise tehnoloogia alal. E t õp­
pejõud võiksid  edukalt ette 
valm istada kõrge kv a lifik a t­
siooniga eriteadlasi, peavad  
nad ise vastava lt ka  oma eri­
alale tegem a uurim istö id .

Põhiliseks teem aks on meie  
kateedril fenoolse te ühend ite  
keem ia ja  tehnoloogia kü s i­
m used. Selle teem a kallal 
olen töötanud ju b a  üle 25 
aasta. Probleem ile nii suure  
tähelepanu osutam ine on 
tin g itu d  m uidugi sellest, et 
fenoolid  on põ levk iv iõ li üheks  
täh tsam aks kom ponendiks. 
K ateedri töötajad on selle aja 
jooksu l u urinud  pea kõ iki 
tähtsam aid  fenoolide-alaseid  
küsim usi, alates p õ le v k iv ife ­
noolide koostisest ja  lõpeta­
des nende kasutam isega m it­
m esugustes rahvam ajandus­
harudes. K ateedri poolt teh ­
tu d  tööd fenoolide alal m oo­
dustavad suure osa põ levk i-  
viõlifenoolide alal üldse trü ­
kis  ilm unud  töödest. Ka 
p ra eg u ' to im uvad  m itm ek ü lg ­
sed uurim used  sellel alal. 
A sp iran t A arne  Suurthalil 
valm is dissertatsioonitöö fe ­
noolide v in ü ü lee tr ite  sünteesi 
alal. Suur grupp üliõpilasi, 
ÜTÜ liikm eid , tegeleb fenoo­
lide sünteesi küsim ustega. 
M inul on praegu käsil m itm e  
artik li koostam ine «TPI toi­
m etiste» järgm isse num brisse.

Teiseks uurim istöö  suunaks  
orgaanilise keem ia  alal on 
oksüdatsiooni protsesside u u ri­
m ine. Sen in i on  sellealastes 
uurim istes ta o tle tu d  peam i­
selt p rak tilis i eesm ärke. Nii 
töötas vanem õpeta ja  M aret 
M ikkal vä lja  m eetodi äädik­
happe sün teesiks kü lla stunud  
gaasiüstest sü sivesin ike  st,
Ä ädikhape on kaasajal üheks  
tähtsaks, ku id  ka  d e fits iit­
seks keem ia-suurtööstuse  
tooraineks ja  selle puudus  
nä iteks p idurdab m eie maal 
täh tsa te  teh isk iuda inete  to o t­
m ist. Ä äd ikhapet toodeti se­
n i kallist läh tea inest — atse- 
tü leen ist. M aret M ikka li m e­
netluse puhu l kasu ta takse  
selleks gaasilisi kü llastunud  
süsivesin ikke, m is on praegu  
naftatööstuse kõrvalsaaduseks  
ja  ei ole senini le idnud koha­
peal tä isvä ä rtu s likku  kasu ta ­
m ist.

®  Nii siis — uus menetlus 
võimaldab toota defitsiitset 
äädikhapet naftatööstuse heite- 
produktidest?

Jah. Selle kõrva l to im ub  
oksüdatsioonireaktsiooni u u r i­
m ine aga puh tteoreetilistes  
suundades. A sp irand id  Illi 
Einborn ja  H elv i U ibopuu  
uurivad  praegu, ku idas aval­
davad ühend ite  oksüdatsioo- 
niprotsessidele m õ ju  nende  
keem iline  s tr u k tu u r , ü k s iku te

rühm ade poolt põh justa tud  
induktsioon i ja  konjugatsioo- 
n i e fek tid  ja  teised  tegurid . 
On h u v ita v  m ärkida, e t töös­
tuses laialt kasu ta tav oksü ­
datsiooni reaktsioon on hästi 
läbi u u r itu d  peam iselt töös­
tusele otsest h u v i p a k k u v a ­
te s t se isukohtadest, ku id  m it­
m esugustes teoreetilistes k ü ­
sim ustes p u u d u va d  ü ld is tu ­
sed. P üüam e jõudum ööda  
tä ita  neid lünki.

®  M illiseid uurimistöid on 
teoksil toiduainete keemia alal?

Toiduainete tehnoloogia  
alal on peaprobleem iks fe r ­
m en tide  tootm ise ja  ka su ta ­
m ise probleem . Selle lahen ­
dam isel on tegevuses rida ka ­
teedri õppejõude.

V iim asel ajal on ferm end id  
suurt tähelepanu  le idnud  ka  
tööstuses ja  eriti to id u a in e te­
tööstuses, sest nad võ im alda­
vad  töödelda to iduaineid  pa ­
rem in i, tä iu s liku m a lt ja  lih t­
sam alt. N ä iteks  võim aldab  
m eie ka teedri õppejõudude  
prof. k t. K arl Kase, dots. 
Aado K östneri ja  inseneride  
A n d res T alvari ja  H annes  
S ild n iku  poolt vä lja  töö ta tud  
fe rm en tid e  kasu tusm ene tlu s  
suurendada m arjade ja  p u u ­
viljam ahlade saagist üle 15% 
ja  oluliselt lihtsustada m ahla  
pressim ise protsessi. M eetod  
leidis kasutusele võ tm ist.

9  Kas teaduslikud uurim is­
tööd toimuvad ka ühiskondliku 
toitlustam ise eriala probleemide 
suunas? See on vist üks noori­
maid erialasid TPI-s?

Tõsi. M öödunud de tsem b­
ris lõpetasid T PI esimesed  
ü h isk o n d lik u  to itlustam ise  
eriala spetsialistid . K u id  u u r i­
m istööd to im uvad  ka sellel 
erialal. Praegu uurib  va n e m ­
õpetaja  M aim u Eesmaa ühes  
grupi üliõpilastega eesti rah­
vu s like  to itu d e  to iteväärtu st, 
too tm istehnoloogiat ja  ku i 
võ iks  n ii väljendada  — «m o­
dern iseerim ise» küsim usi. 
Tallinna külastavad  aastas 
kü m n ed  tuhanded  tu ris tid  n ii 
välis- k u i ka kodum aalt. Nad  
soovivad tu tv u d a  Eesti om a­
päraga kõigis eluavaldustes, 
sealhulgas ka  ra hvusto itude­
ga. M eie to itlu sta m ise ttevõ t-  
ted  on tih t i  raskustes ü lesan­
dega  — ku idas rahuldada k ü ­
lasta ja te soove rahvusto itude  
osas. E ks  selle tõ ttu  ole ka  
K aukaasia  rahvaste šašlõk 
T allinnas peaaegu «rahvusli­
kuks»  (toiduks m u u tu n u d . 
O m eti on m eil suure to ite ­
väärtusega  m a itsva id  ja  om a­
päraseid ra h vu slikke  to ite , 
nagu verivorstid , verikäkid , 
m ulg i kam a ja  m u idk i, m ida  
m eie sööklad ja  restoranid  ei 
m õista  lü litada  söögisedelisse, 
ei m õista  neid  õigesti ja  
m a itsva lt va lm istada  ega ka  
õigesti serveerida. M aim u  
Eesm aa ja  tem a  kaastööliste  
poolt on läbi u u r itu d  ü le  420 
erieeskirja  rahvuslike  to itude  
va lm istam iseks. Sellest m ass- 
tööst on vä lja  koorunud  üle  
100 to itude va lm istam ise v i i­
m is tle tu d  eeskirja . U urijad on

arvestanud nende to iteväär­
tused, nende to itude m aitse­
om adusi m itm ekordselt k o n t­
rollinud degusteerim ise teel 
ja  to iduretsep tid  täiesti ette 
valm istanud  juuru tam iseks  
tootm isse.

Cl Nii siis toimub töö täie 
hooga kõigil erialadel?

Seda kü ll. K u id  meie tööd 
pidurdab suur ruum ipuudus. 
M eie ka teeder on pro fileeri­
vaks ligi 40°/o~le keem iatea- 
duskonna lõpetajatele, om eti 
on m eil ruum e õppe- ja  tea ­
duslikuks tööks vähem  kui 
ühelgi teisel keem iakateedril. 

@ Viimane küsimus Teile kui 
D. M endelejevi nim. Üleliidulise 
Keemia Seltsi Eesti osakonna 
esimehele. Kuidas tähistatakse 
lähenevat keemikute päeva?

Selle päeva tähistam ine  
meie vabariigis on seni 
olnud seltsi Eesti osakon­
na üheks iga-aastaseks 
ürituseks. Täna Tallinnas 
to im uval keem iku te  vaba­
riik liku l nõupidam isel esi­
nevad ka T PI õppejõud  
prof. E. Siirde ja dots. A. 
K östner ettekannetega. Õhtul 
to im ub restoranis «Nord» 
traditsiooniline selle eriala  
rahva koosviibim ine, ku s rea 
ettevõ te te  keem ikud  esinevad  
isetegevuslike ettekannetega, 
to im uvad vik toriin id  jne . T e­
haste poolt on esinejatele  
välja  pandud rida preem iaid.

Seltsi üheks tra d it­
siooniliseks ürituseks on k ü ­
laskäik kevadeti Soome 
K eem ia Seltsile. See toim ub  
25.—30. maini. On ette näh­
tud  tu tv u d a  Helsingi ja  T uru  
keem iaettevõtetega. Samal 
ajal toim ub uue üritusena  1 
Soome— Eesti keem iasüm poo- 
sion Helsingis, ku s esinevad  
kolm  eesti teadlast orgaanili­
se keem ia teem adel. Seega  
ku juneb  Eesti N SV  ja  Soo­
m e keem iku te  ko n ta k t täna­
vu  juba õige m itm ekü lgseks  
ja  tihedaks. II  Soom e—Eesti 
keem iasümpoosioni korralda­
m ine on ette nähtud  tu leval 
aastal Tallinnas.

Vestlusringis on prof. H. Laul, minister V. Jeljutin ja 
prof. A. Aarna. Tagaplaanil külalised Ungarist.

Tehnika­
doktor

T A R M O  A U S
— konkursi võitja
Konkurss «Parim poliitöko­

noomia tundja» on lõppenud. 
Pingelises võistluses tuli 31 
punktiga esikohale m ajandus­
teaduskonna II kursuse üliõpila­
ne TARMO AUS.

Teiseks jäi ehitusteaduskonna 
esindaja REET SAAR. Seitsm e­
teistkümnenda küsimuse järel 
oli ta võitjast tagapool vaid 2 
punkti, viimase küsim use vasta­
misel jäi vahemaaks 4 punkti. 
Kolmandat ja neljandat kohta 
jagasid JAAN VINNAL ja JAAN 
KUURME. Kuue parema hulka 
tulid kolm tehnilise ja kolm m a­
janduse eriala üliõpilast.

Soovime viktoriinist osavõtjai­
le eksameiks — «kivi kotti» ja 
palju muljeid preemiaks saada- 
vailt reisidelt!

KONKURSI ŽÜRII

Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi soojusenergeetika kateedri 
juhataja kt. dotsent Arvo Ots 
kaitses eile Eesti NSV Teaduste 
Akadeemia Füüsika- ja Mate- 
maatikateaduste osakonna nõu­
kogus doktori väitekirja . «Soo- 
jusfüiisikalised ja keemilised  
protsessid tolmpõlevkivi kolle­
tes».

Nii ametlikud oponendid prof. 
Pomerantsev Leningradist, prof. 
Hzmaljan ja tehnikadoktor Zal- 
kind Moskvast kui ka kõik sõ­
navõtjad toonitasid teema ak­
tuaalsust ja suurt tähtsust prak­
tiliste probleemide lahendamisel 
tänapäeva võim sate katelagre- 
gaatide projekteerimisel ja eks­
pluateerimisel. Dissertant on rea 
aastate jooksul olnud juhtivaks

spetsialistiks põlevkivi põletami­
se ja kollete saastumisega seotud 
uurimistööde teostamisel. SeetõU  
tu oli väitekirjas esitatud teoree­
tiliste uurimistööde tulemuste, 
nagu tuharikka polüfraktsiooni- 
lise tolmu põletamise, ekraanküt- 
tepindade dünaamika jne. kõrval 
rida suure praktilise väärtusega 
soovitusi. Eriti tuleb esile tõsta 
uue põletitüiibi konstruktsiooni 
loomist ja rakendamist Balti 
Soojuselektrijaama katelagre- 
gaatidel.

Arvo Ots lõpetas 1955. a. k ii­
tusega TPI elektrijaamade soo- 
iusenergeetiliste seadmete eriala. 
Juba kolm aastat hiljem kaitses 
ta edukalt kandidaadi väitekirja. 
1960. a. valiti Arvo Ots TPI soo­
jusenergeetika kateedri dotsendi 
ametikohale ja kaks aastat h il­
jem omistati talle dotsendi kutse.

Tema töövõimet iseloomustab 
suur teaduslike tööde arv, mis 
käesoleval ajal küünib üle 80, 
milledest üle poolte on kirjasta­
tud üleliidulistes teaduslikes aja­
kirjades ning Eesti NSV TA ja 
TPI toimetistes. Väitekirja val­
mimise perioodi kestel on Arvo 
Ots olnud tihedates sidemetes 
teiste teaduslike uurimisasutuste 
ning tööstus- ja projekteerimisor- 
ganisatsioonidega. Nendest täht­
samatena võiks mainida Ü lelii­
dulist Soojustehnilist Instituuti 
Moskvas, Polzunovi nim. Katla- 
ja Turbiiniinstituuti Leningra­
dis, katlaehitustehast Taganro- 
gis ja Eesti NSV Energeetika ja 
Elektrifitseerim ise PeavaÜitsust!, 
kus ta sageli on esinenud tea­
duslike ettekannetega.

Soovime värskele tehnikadok­
torile edu ja jõudu uute ülesan­
nete lahendamisel teadusepõllul 
ja oleme veendunud, et saavuta­
tu ei ole kaugeltki viim ane tä­
his Arvo Otsa teadlase teel, sest 
kui aastaid on vaid kolmküm­
mend k u u s. . .

KOLLEEGID

T T O  üleliiduline konverents
Üleeile algas Poliitharidusma­

jas TPI majandusteaduskonna 
poolt organiseeritud üleliiduline 
kõrgemate õppeasutuste vaheli­
ne teaduslik konverents teemal 
«Töö teaduslik organiseerimine 
ja majandusreform». Konverentsi 
tööst võtavad osa teadlased m eie 
maa kõrgematest õppeasutustest, 
NSV Liidu Kõrgema ja Kesk­
erihariduse M inisteeriumist ja 
teadusliku uurimise asutustest. 
Välismaiste külalistena saabu­
sid sel puhul Tallinna doktor Z. 
Schwanke Berliini Humboldti 
Ülikoolist ja doktor G. Girke 
Greifswaldi E. M. Arndti Ülikoo­
list.

Avaplenaaristungil esines sis­
sejuhatava sõnavõtuga TPI rek­
tor prof. A. Aarna. Tervitades

kõiki kongressist osavõtjaid mär­
kis ta, et TTO alase konverentsi 
läbiviim ine kõrgemate õppeasu­
tuste süsteemis aitab tihendada 
tootmise ja kõrgemate koolide 
vahelisi sidemeid ja senisest roh­
kem juurutada teaduslikke alu­
seid ka õppetöö korraldamisel 
kõrgemates koolides.

Plenaaristungil kuulati viis 
ettekannet aktuaalsetel teemadel. 
Kongressi avapäeval esines ka 
doktor Z. Schwanke, kes analüü­
sis otsuste vastuvõtmise problee­
me tööstusettevõtete juhtimisel.

Eile ja täna jätkus töö sekt­
sioonides, kus esinesid ettekan­
netega ka mitmed TPI majan­
dusteaduskonna õppe õud. Kon­
verents lõpetab oma töö täna.

L. PEDAK

Meie vabariigis viibisid külas­
käigul NSV Liidu kõrgema ja 
kesk-erihariduse minister V. Jel­
jutin ja Ungari Rahvavabariigi 
haridus- ja kultuuriminister Pai 
Uku ja tema asetäitja Karoly 
Polinszky.

V. Jeljutin esines sõnavõtuga 
vabariigi kõrgemate õppeasutus­
te aktiivile Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu Riiklikus Kõrgema ja 
Kesk-erihariduse Komitees.

Külalised käisid ka meie ins­

tituudis. Vestlusringis andis rek­
tor prof. A. Aarna neile ülevaate 
meie õppeasutuse struktuurist ja 
õppetöö korraldusest. Seejärel 
tehti tutvumiskäik õppekorpustes. 
Käidi füüsika kateedris, arvutus­
keskuses, hüdrotehnika-, tugevus- 
ning keemiatööstuse protsesside 
ja aparaatide laboratooriumis ja 
füüsika auditooriumis.

V. Jeljutin, P. Ilku ja K. Po­
linszky kirjutasid nimed TPI kü­
lalisraamatusse.

ARVO OTS



Tervitus elektrijaamade, -võrkude ja -süsteemide eriala 
lõpetanute kokkutulekust osavõtjaile!

T Ä N A  K E L L  1 2
kogunevad TPI e lek trijaam ade, -võrkude 
ja  -süsteem ide eriala lõpetanud «Eesti 
Energia» saali oma jä rjekordsele  k o kku­
tulekule.

Eelmine kokkutu lek  toim us 1966. aa s­
tal. Möödunud kahe aasta  jooksul jä tkus 
elek troenergeetika k iire  areng meie vaba­
riigis. Toim usid m itm ed m uudatused 
elek troenergeetikat nseneride igapäevases 
töös ja  nende ettevalm istam ises.

Seni on vähe tähelepanu  pühendatud 
inseneride töö organiseerim ise küsim us­
tele. Esineb ikka veel töökohti, kus in se­
neril tu leb  tegelda tem a kvalifikatsioonile m ittevastava tööga, 
tä ita  ja  koostada m itteva ja likke pabereid ja  instruktsioone. P aljud  
insenerid  ei tegele jä rjek in d la lt oma kvalifikatsiooni tõstmisega. 
Inseneride tööd tak istab  praegune varustam issüsteem . Peale n im e­
ta tu te  leidub veel m itm eid teisi probleem e, mis vajaksid  d isku ­
teerim ist.

Teaduse ja  tehn ika  k iire  areng nõuab ka elek troenergeetika-in- 
seneride ettevalm istam ise pidevat tä iu stan iist. E lektrisüsteem ide 
kateeder on püüdnud arvesse võ tta  eelmisel kokku tu leku l teh tud  
ettepanekuid . T äiusta tud  on kõigi eria laa ine te  õppeprogram m e 
m atem aatika ja  kübernee tika  valdkonda k u u luva te  küsim uste sis­
setoomise teel ning m uudetud  õppeplaanid kaasaegsem aks.

E lek troenergeetika-inseneride erialase ettevalm istuse edasise 
parandam ise huvides on esita tud tao tlus uue igati perspektiivse 
e ria la  «Elektrisüsteem ide küberneetika» avam iseks.

K ateeder ootab kokku tu leku lt uusi ettepanekuid  õppetöö tõ h u s­
tam iseks. S eejuures on olulisem ateks probleem ideks üliõpilaste ise ­
seisva m õtlem ise arendam ine, sidem ete tugevdam ine lõpetanute, 
kateedri ja  üliõpilaste vahel ning elek troenergeetika erialade po­
pulariseerim ine.

Loodame, et need ja  paljud  teised meie aktuaalsed  päevaprob- 
Ieemid leiavad kokkutuleku! asjalikku  käsitlem ist.

ELEKTRISÜSTEEM IDE KATEEDER

K odanlikus Eestis oli e lek tri­
jaam ade koguvõim sus 52,5 MW 
(1937. a. andm eil) ja  e lek tri­

energ iat toodeti 118,5 kW h ühe 
elaniku kohta. Kõigi e lek trilii­
nide kogupikkus u la tus veidi üle 
1000 km.

Sõja-aasta il p u ru s ta ti sellestki 
energeetikam ajandusest suurem  
osa. 1945. aasta  lõpuks suudeti 
ta as tad a  um bes pool sõjaeelsest 
e lek trijaam ade võim susest. Jä rg ­
nevail aasta il eh ita ti K ohtla- 
Jä rv e  ja  A htm e soojuselek tri­
jaam ad. M öödunud seitseaasta- 
kul suurenes süsteem i võimsus 
lig ikaudu  11-kordseks (võrreldes 
1958. aastaga). M öödunud aasta  
lõpuks u la tu s Eesti NSV elek t­
rijaam ade  koguvõim sus 1850 
M W -ni. A inuüksi B alti Soojus­
e lek trijaam a võim sus on 1612 
MW. V õrdluseks olgu öeldud, 
e t GOELRO plaan  nägi omal 
a ja l e tte  e lek trijaam ade eh ita ­
m ise koguvõim susega 1750 MW.

K äesoleva aasta  alguseks oli 
vabariig i energiasüsteem i elek t­
riliin ide ü ldpikkuseks umbes 
33 130 km, m illest 110—330 kV 
pingega liinide p ikkus u latus 
um bes 2240 km-ni.

A lajaam ade koguarv  oli 4151, 
neist oli 35 kV ja  kõrgem a p in ­
gega alajaam u 183.

Energiasüsteem i elek trivõrke 
teen indavad  viis iseseisvat elek t­
rivõrgu ettevõtet, .nendest kolm 
m andrirajoone, üks suurem aid  
saari läänepiirkonnas ja  üks 
Tallinna.

Käesoleval v iisaastaku l su u ­
rendatakse  e lek trienerg ia too­
d an g u t um bes 1,7 korda. A astate 
1971—1975 plaani p ro jek ti koha­
se lt on ette  n äh tud  eh itada v a ­
bariig is um bes 1400 km  35 kV 
ja  kõrgem a pingega elektriliine, 
0,4—15 kV põllum ajanduslikke 
liine aga üle 10 000 km.

Sellise keeruka energ iasüstee­
m i ekspluateerim iseks ja  ju h ti­
m iseks tu leb  kasu tada  laialda-. 
se lt au tom aatika- ja  te lem ehaa- 
n ika  seadm eid ning kaasaegset 
a rv u tu steh n ik a t. See ü lesanne

lasub energiasüsteem i e lek tri- ja  
soojusinseneridel. E nerg iasüstee­
mis töö tavaist inseneridest moo­
dustavad  rõhuva enam iku e lek t­
riin senerid  — T P I e lek trijaam a­
de, -võ rkude ja  -süsteem ide eri­
ala lõpetanud. Käesoleval ajal 
töötab  m eie süsteem is ligi kaks 
ja  pool sada T P I lõpetanud 
elek triinseneri, neist üle poole 
juh tiva il am etikohtadel. J u h ti­

vatel kohtadel töö tavad  näiteks 
E. A m an — EEPV peainseneri­
na, E. K ändler — P õh ja  Kõrge- 
p ingevõrkude d irek to rina , E. 
Tõugjas — A htm e S E J d irek to­
rina, O. Sapožnin — T rusti 
«Eesti E lek trivõ rkude Ehitus» 
ju h a ta jan a , H. L uberg  — EEPV 
K eskdispetšertalituse ju h a ta ja  
ase tä itjana , K. H ein — EEPV 
E lek trivõrkude Ekspluatatsiooni 
K esk talituse ju h a ta jan a . Loomu­
lik u lt ei suuda siin  kõiki üles 
lugeda, sest tublisid  ja  h innatud  
elek trijaam ade, -võrkude ja 
-süsteem ide eria la  lõpetanuid  
leidub m eil palju .

L üh ida lt — vabariig i energ ia­
süsteem is on praegu  TPI lõpeta­
n u te st a) ettevõ tete  ju h a ta ja id  
ja  d irek to re id  ja  nende asetä it­
jaid  — 13, b) asu tu ste  ja  e tte ­
võtete peainsenere ja  nende ase­
tä itja id  — 17, c) ta lituste , osa­
kondade, tsehhide juha ta ja id , 
võrgurajoonide- ja  jaoskondade 
ülem aid ja  nende asetä itja id  üle 
100, ü le jään u d  lõpetanud  on te ­
gevuses inseneride, vanem inse­
neride ja  te iste l am etikohtadel.

Süsteem is töötab elek triinse­
nere suurel arvul. Sellest hooli­
m ata  on igal aasta l T P I-st ener­
giasüsteem i tööle saadetavate 
inseneride arv  m eile vähene. 
Tunnem e su u rt puudust diplo­
m eeritud  e lek tri- ja  soojusinse- 
neridest. Igal aasta l tu leb  tööle 
meie vabariig i energiasüsteem i 
20—25 T P I lõpe tanu t — vajadus 
aga on üle kahe k o rra  suurem  
ja  edaspidi kasvab see veelgi.

Seega iga e lek trijaam ade, 
-võrkude ja  -süsteem ide eriala 
lõpetanu  on te re tu ln u d  meie va­
bariig i energiasüsteem i kollek­
tiivis!

E E P V  ju h ata ja  asetäitja  H. 
JE M M E R , 1956. a. lõpetanu. 
E E P V  E lek tr ivõ rk u d e  E k s ­
pluatatsiooni K esk ta litu se  
ju h a ta ja  asetäitja F . K U L ­

JU S , 1956. a. lõpetanu.

TULEVASELE INSENERILE
Inim esi on lõputult erinevate 

iseloomujoontega, väga erineva­
te vaim sete ja  füüsiliste võime­
tega. Iseloomuomadused on saa­
nud noor inim ene kasvatusprot­
sessi käigus vanem atelt, koolilt 
ja üm bruskonnalt. Alates üliõpi- 
laseast, kui inim ene m uutub ise­
seisvamaks, läheb pearõhk aga 
enesekasvatusele. Üheks tä h t­
saks probleem iks on siin kasva­
tada oskust võidelda enda poolt 
üles seatud eesmärgi saavutam i­
se eest kuni võiduka lõpuni. Kes 
üliõpilaspõlves selle oskuse 
omandas, see on ka elus insene­
rina saavutanud  m ärkim isväär­
seid edusamme.

M äletan, kuidas ühel raskel 
eksamil kolm andal kursusel r i­
da keskpärase ettevalm istusega 
üliõpilasi, nähes, kuidas üksikud 
ei suu tnud  eksamit sooritada, 
lih tsalt loobusid eksamile m ine­
kust või pärast eksamipiletiga 
tu tvum ist loobusid vastam ast, 
kuigi kogu m aterja l oli neil põh­
ja liku lt läbi võetud. Neil ei jä t­
kunud usku endasse, ei jä tku -

M illine on siis üks keskm ine  
elektrijaam ade, -võrkude ja  
-süsteem ide eriala lõpetanu?

Vastuse sellele saame ankee- 
dist-68.

K õigepealt tem a suhtum ine 
ankeeti: 3 1  juhul sajast eitav,
ü le jäänu d juhtudel vastamisega 
eriti ei kiirusta.

K eskm iselt annab m eie lõpe­
tanu oma 1 m eetri ja  76 senti­
m eetriga para ja  m ehe mõõdu  
vä lja  (naised m uidugi ka). A ga  
k u i-k õ ik  lõpetanud laduda ü ks­
teise otsa, nagu m islikk ide pü- 
loon, siis selle tipp oleks 812 m 
kõrgusel ja  kaoks p ilves  ilm aga  
ju ba  «kosmose avarustesse». K a a ­
lult (35,6 tonni) võrdu ks see pü- 
loon aga korra liku  suure trans­
form aatoriga. K õ ig i aegade k esk­
m ine kaal jääb 77 kg piiresse.

K u i vaadelda abiellum ise dü­
naam ikat, siis peab m ärkim a, et 
esim ese kahe aasta jooksul pä­
rast instituudi lõpetam ist on ta 
nõus abiellum a 50 ju h u l sajast 
Edaspidi temaga abiellum ise v õ i­
m alused suurenevad, ku id  peab  
ütlem a, et 2,3 protsendiliselt on 
ta kindlalt vanapoisi seisuse 
pooldaja. K eskm iselt on 78% te­
mast abielus ja  tal on 1,07 last 
(iga abielupaari kohta tuleb  
1,37 last, kusjuures neist pooled 
on poisid). E lam ispinnaga normi 
viires  (9 m 2 inim ese kohta) või 
üle on ta kindlustatud 50 prot­
sendiliselt.

K annab ta 26,5 protsendiliselt  
prillik laase ja  28,5% temast suit­
setab, 7,5 protsendiliselt teeb ta 
mõlemat sam aaegselt.

Andm eid, kuidas ta oma töö­
alaste, ühiskondlike ja  koduste 
ülesannetega toime tu leb , ankeet 
m eile ei anna. Tem a loom ingu­
list aktiivsust iseloom ustab vast 
see, et ta on esitanud 3 ratsio­
naliseerim isettepanekut ja  ava l­
danud 1,75 teaduslikku või po­
pulaarteaduslikku artiklit.

Isik liku  liik lu svahendin a eelis­
tab autot. Nii on tal 0.26 autot 
ja  ainult 0 1 1  m ootorratast ning 
0,14 jalgratast.

Oma puhkehetkede sisustam i­
sel on ta väga laiahaardeline. Ja  
ega tööülesanded teda siingi p ä ­
r is  m aha ei jäta, 75% peab v a ­
hetevahel tegelem a k i  nendega.

Ülekaalus temas on m atka- ja  
loodusearm astaja  — üle 75%. K a  
kalapüük on au sees — 10%. 
Ü lejäänud ossa m ahuvad väga  
m itm esugused harrastused. S in ­
na kuuluvad ka sellised toredad  
p u h keaja  veetm ise vorm id, nagu  
kapitaalrem ont, logelem ine, v i i ­
navõtm ine, m agam ine jn e . Pole  
m idagi ütelda!

Sidem ed vä lim a a n a  on arene­
mise järgu s. M eie keskm ine lõ-

nud jõudu võidelda püstita tud  
eesmärgi eest. Enam ik neist, kes 
olid kah tlevalt häälestatud  oma 
võimetesse, olid sunn itud  varem  
või hiljem  lahkum a õppeasu tu­
sest ja loobuma eesm ärgiks sea­
tud insenerikutsest.

See on ainu lt üks väike näide 
sellest, kuidas võitlejavaim u ja  
eneseusalduse puudum ine viib 
kurbade tagajärgedeni. N äiteid 
võiks tuua m uidugi rohkem gi ja 
m itte ainu lt õpingute osas.

Kokkuvõttes võib öelda, et 
need, kes üliõpilaspõlves on 
lasknud ennast tagan t tõugata 
insenerikutse poole, pole kas in ­
seneridiplom it saanudki või kui 
nad jõudsidki selleni siis said 
neist halvad insenerid. Õige in ­
sener peab oskam a oma seisu­
kohti kaitsta  ja  õigete eesm är­
kide eest võidelda!

E lek trijaam ade ja  E lektro- 
iehnikatööstuse Tööliste 
A m etiühingu Eesti V aba­
riik liku Komitee esimees 
K. KROON, 1960. aastal 
lõpetanu.

Elektriinseneri diplom e lek tri­
jaam ade või elektrisüsteem ide ja  
-võrkude eria lal on v ä lja  an tud  
462 inimesele, neist on päevase 
osakonna lõpetanuid 378, õhtuse 
— 51 ja  kaugõppe — 33 inim est.

Teaduste kandidaadi k raad i 
omavad 32 inseneri.

Eesti NSV teenelise inseneri 
aunim etus on an tud  L. Ingarile 
(lõpetanud 1933), I. Sam m ulile 
(lõpetanud 1955), A. Lem salule 
(lõpetanud 1955) ja  R. V arem ale 
(lõpetanud 1947).

Meie erialade lõpetanute hu l­
gas on 4 Eesti NSV preem ia lau ­
reaati.

Kaugekõne
Londoniga

Elektrisüsteem ide kateeder 
võttis ühenduse Londoni Ülikoo­
li Queen M ary Kolledžiga ja  p a ­
lus telefonile kateedri ju h a ta ja  
Olev Tapupere.

Kateeder: Tervitus kateed­
rilt. K as kokkutuleku  kutse 
said kätte?

Tapupere: Tänan kutse eest, 
kahjuks ei saa seekord osa 
võtta.

Kateeder: K uidas töö läheb?
Tapupere: Tegelen osala­

henduse ü ksikute im pulsside  
registreerim ise probleem idega. 
Üht-teist on tehtud. Teha ta­
haksin veel p a lju .

Kateeder: M illine arvam us
on Inglism aal m eie teadlaste  
töödest osalahenduste alal?

Tapupere: A rvan , et hea. 
M inu sellekohane ettekanne  
võeti hästi vastu.

Kateeder: M ida kavatsed
allesjäänud paari kuu jooksul 
teha?

Tapupere: Jä tk a n  oma tööd. 
Tahan ka tingim ata ära käia 
ju unikuul Pariisis toim uval
C IG R E  järjekordsel konve­
rentsil.

Kateeder: Kas tunned en­
nast Inglism aal ju ba  kodu­
selt?

Tapupere: K eel, vasakpool­
ne liik lus, rahasüsteem  ja  m i­
niseelikud enam ei häiri. Aga 
ikkagi: «Kodu  — magus sõ­
na!». * ' _

Telefonist: A eg on läbi!
Tapupere: Olen mõttes koos 

teiega. Tervitage m inu poolt 
kokkutulekust osavõtjaid!

petanu on senini sooritanud 0,5 
välisreisi.

Selline ta on, see m eie e lek t­
rijaam ade, -võ rku de ja  -sü stee­
m ide eriala keskm ine lõpetanu. 
On ta hea või halb, iääpu see 
teie otsustada. A N  K E E T

Kaugõppe osakonna lõpetanu­
te keskmine töötasu on 219,6 rub­
la ja  kõigi lõpetanute keskm ine 
töötasu 200,3 rub la kuus.

E e s t i  e n e r g i a s ü s t e e m  m e i e  
l õ p e t a n u t e  p e a m i n e  t ö ö p õ l d

STATISTIKAKeskmsne jutt 
keskmisest



Hüüdlause asemel
A asta id  tagasi, ühel en e rg ee ti­

k u te  ü le liidu lise l nõupidam isel 
ü tle s  to lleaegne N SV L iidu  ju h ­
tiv a id  en e rg ee tik u id  sm. Sõrom - 
ja tk in , e t ü k sk i eesk iri ei v a ­
b as ta  in sen eri v a ja d u se s t om ada 
pead. K uigi see f ra a s  oli v a s tu ­
seks e s ita tu d  k o n k ree tse le  k ü s i­
m usele, võiks se lle  v õ tta  loosun­
giks, m ida in se n e rid  om a tö ö ru u ­
m ide se in te le  peaksid  üles r ip u ­
tam a , ehkki on  k in d la k s  teh tud , 
e t  h ü ü d la u se te  k a su te g u r  on 
väike  — e r iti m õ tleva le  in im e­
sele.

A asta s t-a a s ta sse  võim e tähele 
p a n n a  in im este  iseseisva m õtle­
m isvõim e v äh en em ist. Ju lgen  
k a ld u d a  nende leeri, kes seosta­
v ad  seda in im ese õpetam ise 
p ro tsessiga. K u i te il on lapsi, siis 
te a te  isegi, k u i h ä s ti oskab laps 
iseseisvalt m õelda, a ru tle d a  ja 
m illise  loom inguga su h tu b  ta  
o m a m ängudesse . J a  seda selle 
ean i, k u n i ta  on  s a ttu n u d  p ed a­
googilisse asu tusse . M a ei ole pe­
dagoogika k ü s im u stes  a s ja tu n d ­
ja , k u id  a rv an , e t m eie õppeasu­
tu s te s  k u r ita rv ita ta k s e  (alates 
la s te a ia s t ja  lõpe tades kõrgem a 
kooliga) k o llek tiiv su se  m õistet. 
K õ ike  p ü ü ta k se  te h a  koos, ü k ­
s ik is ik  ta lu ta ta k se  k ä ttp id i ko l­
le k tiiv i ja  edasi koos ko llek tii­
viga. õ p p ep ro tse ss is  k asu ta tak se  
lo e n d am a tu id  reeg le id  ja  e t te k ir ­
ju tu s i ,  tü ü p ü le sa n d e id  ja  - la ­
hende id . Ka koo livä line  töö, n a ­
gu  tegevus p io n eerio rg an isa t­
sioonis ja  m u ja l, käib  ran g e te  
reeg lite  ja  ta v a d e  jä rg i. Pole siis 
im e, e t laps ju b a  peale kol­
m an d a t koo litalve on kao tam as 
iseseisva m õtlem ise võim et.

M õtlem isvõim e häv itam ise  
p ro tsess kes tab  k a  instituud is. 
E nam ik  ü liõp ilaste  kohu stu s i on 
ra n g e lt  m ä ä ra tle tu d . E nam iku  
■üliõpilaste p ü ü d ek s  on k u ju n e ­
n u d  soov saad a  diplom it, m itte  
aga koguda teadm isi, v a lm ista ­
da e n n a s t iga ti e t te  tu levaseks 
tööks. Pealeg i tu lev ase  töö koh­
ta  pole ü liõp ilasel võ im alik  ise­
se isv a lt valida, seda teeb  te ­
m a  eest suunam iskom isjon . K õik 
on ä ä re tu lt  lih tn e  ja  eesk irjades 
se lg e lt e tte  näh tud ., Ü liõpilane 
h o id k u  a in u lt tead m iste  k ogu ­
m isek s «lähkrisuu» avali, kõik 
m u u  m õtlevad  tem a  eest teised. 
! a  n ii su u n a tak se  tööle noori

spetsialiste, kes oskavad lugeda 
k ir ja n d u s t (kah juks m itte  «rida­
de vahelt»), koguda raam atu k o ­
gudest inform atsiooni, m onteeri­
da e lek triliin i m aste, k u id  ai­
n u lt selliseid, m ida neile koolis 
õpetati ja  teha  veel paljugi, mis 
ei ole seotud om aalgatusega — 
iseseisva mõtlemisega.

M uidugi, paljud  asjad  on juba 
enne m eid välja  m õeldud ja  n a­
gu öeldakse, ja lg ra ta s t uuesti 
le iu tada pole m õtet. K uid väga 
palju  on veel va ja  ise välja  
mõelda. K a m õista seda — miks 
ja lg ra tta  ra tta d  pole kandilised, 
on hädavaja lik . K usagil on k ir­
ju ta tud , e t üks lõpuni mõeldud 
rum al m õte on rohkem  väärt, 
kui kõik m õtlem ata head m õtted 
kokku. A rusaam isel, m iks üh t 
või te is t küsim ust nii lahendada 
ei saa, on väärtus, m ida on ras­
ke ü leh innata .

K as aga inseneri igapäevane 
töö üldse nõuabki iseseisvat m õt­
lem ist? On ju  kogu inseneri töö- 
aAai?e tegevus raam ista tud  igat 
liiki instruktsioonidega, alates 
o hu tustehn ikast ja  lõpetades töö 
sisekorra eeskirjadega. P ra k tili­
selt on iga inseneri liigutuse 
kohta olem as eeskiri, mis on 
koostatud ju b a  tead liku lt tööta­
jale, kellel puudub iseseisva m õt­
lemise om adus. K a m õned ju h ti­
vad töö ta jad  ei nõua oma allu ­
v ate lt seda om adust, vaid hoopis 
täpset ja  nürim eelset k äsu tä it­
mist.

S eepärast, am etivennad, kui te  
ka ei pea vajalikuks eeskirjade 
kõrval pea omamist, ärge laske 
seda o lem atu t norgu! P alk  ja  
enam ikel juh tu d e l leivaisade 
heasoovlikkus on te ile k ind lus­
tatud! Vahel saa te "  isegi p ree­
m iat, ku ig i p ah a tih ti ei suuda te 
oma peaga m õteldes v ä lja  selgi­
tad a  teie osa täh tsust selle saam i­
sel.

K ui me kõik aga jä rjeko rdse lt 
kokku saam e, võtke kaasa  oma 
pea, pange m õtted  liikum a ja  öel­
gem need ju lg e lt välja! V aidlus­
test koorub  v ä lja  tõde j a  pealegi 
pole m eie kokku tu lek  m inistee­
rium i kolleegium , kus paha tih ti 
ollakse h a rju n u d  end hää lestam a 
juh ttoonidele.
EEPV M õõtetehnika ta litu se ülem

H. SILD,
1963. a. lõpetanu

A inult autoomanikele
E lek trisü steem id e  k a tee d ri dots. 

IH. E sopil õnnestus tä ies ti ju h u s­
l ik u l t  saada om a valdusesse ühe 
au to o m an ik u  a ru a n n e  auto ü le ­
v a a tu se  in spek to rile , m ille ta  
k oostas v a s ta v a lt ind iv iduaal., 
tra n sp o rd iv a h e n d ite  tehn ilise  
ü le v aa tu se  teostam ise  k o rra le  
T a llin n a  lin n as aa s ta l 1968. A r­
v es tad es asjao luga, e t igal n e l­
ja n d a l e lek tro en e rg ee tik u l on 
is ik lik  auto, o tsus tas  to im etus 
eelle kogem uste vah e tam ise  k o r­
ra s  avaldada.

AUTO Ü L E V A A T U S E  
IN S P E K T O R IL E .

K ä e so le va g a  lo etlen  k ir ja lik u lt  
v a h e n d id , m ida  k asu tan  «autost 
e em a lv iib im is e  a ja l selle  ä ra a ja -  
u iise  (m ida v õ õ rk e e lte s  n im eta­
takse  varastam isek s) ta k ista m i­
seks» :

!• Kui auto on garaažis:
a) Garaaži uks on lukustatud kahe 

(snepperluku, ühe tabaluku ja kahe 
riiviga; lukud seovad omavahel ukse- 
poolte külge needitud kolme 5X40 mm 
rlstlõikega teraslatti.

Auto äraajamise tõkestam iseks läbi 
seina on sinna iga 0,5 nr> tagant müü­
ritud 30 mm läbim õõduga 3 m pikku­
sed terasvardad.

b) Auto kaks esiratast on alt ära võe­
tud ja paigutatud garaažis asetse­
vasse teraskappi. A u to  esiots toetub 
kahele kõrgepm geisolaatorile.

d) Auto kere on pingestatud ga­
raaži terasplaatidega kaetud põranda 
suhtes 10 ooo V vahelduvpingega.

e) Garaaži s i s s e a s t u m i s e l  vajub alla 
1,5 m5 suurune luuk põrandas ja sa­
mal ajal kukub sinna lae alt 18 tellis­
k ivi.

TPI ELEKTRIK IDAMAA K i H M K
mesed tu tvu m iskäigu d  m ööda  
linna, suud-silm ad p ä ra n i. I d a ­
maa linn  on ikka  m id a g i m u u d  
kui läänepoolsed. T än avad  p i l ­
geni rahvast täis, ja lu ta v a d  
enam ikus ainult m ehed, n e n d e  
riietus  — kõige lihtsam ast p i ­
kast peaaegu m aan iu latu vast  
valgest särgist kuni p arim a P a ­
riisi m oeülikonnani. H a rv e m in i  

võib kohata naist a u k a rtu stä ra ­
tava lastek arja  saatel. K o ra a n  
lubab naistel ilm u d a  a v a lik e s ­

se kohtadesse a inult äärm isel 
vajadusel ja  kaetud, näoga. Ig a  
tüüpi m asinad k ih u ta va d  m ö ö ­
da asfalti — p isikestest «V o lk s - 
wagenitest» kuni. v iim a ste  lõ p ­
mata laiade ja  m adalate lu k ­
suslim usiinideni. Sea lsa m a s

kõrval astuvad rah u lik u lt tä n a -  
vakaupm.ehed, kogu oma j õ u ­

kus ja  varan du s eesli selga la o ­
tud, eem alt pa ista vad  b la se e ru ­
nud, uhkete nägudega ü k s ik u d  
kaam elid. Siia ju u rd e  h e lita u s­
taks m öödakihut avate m asin ate  
signaalid (jäi rrThlje, et k o h a lik  
autojuht hoiab näppu  p id e v a lt  
signaalil), ttänavakaupm eeste  

hõiked ja  koerte h a u k u m in e . 
K u i siia vee l lisada p a ra s  p o rts  
tolmu ja  m uud p ra h ti, m id a  
tuul aeg-a ja lt keeru tab  — s iis  
ongi käes see idam aa lin n a  
üldpilt.

K äesolevate ridade autoril 
avanes võim alus viib ida  nõuko­
gude spetsialistide grupi juhina 
kahe aasta jooksul 110  kV  üle- 
kandeliin i ja  alajaam ade eh itu­
sel A fganistani K uningriig is.

M oskva, m ärts 1966. K õik  fo r­
m aalsused on täidetud. Midc 
kaasa võtta? P alju de arvam us 
et ainult susped ja  troopikakii- 
ver, osutus h iljem  siiski va leks!

K abu l — Afganistani pealinn  
T o lli- ja  piirivalveform aalsusea  
saab kiiresti korda aetud jc 
sõidam egi ju b a  p ik i laia m a­
gistraali südalinna suunas. Esi-

A . MOLTSAR
mene, m is kohe tunda annab — 
ei olegi nii soe. Paras kevadüm , 
puud õrnalt rohelised. M eile  
saatkonnast vastu tulnud seltsi­
mehed annavad siis seda õiget 
inform atsiooni: K abu l asub
1800 m kõrgusel m erepinnast, 
kuiv kontinentaalne kliima, m i­
nim aalne tem peratuur ta lve l 
kuni — 25° C.

P aar tundi h iljem  teeme esi-

K abul on põh ilise lt k a h e k o r­
ruseline linn. A in u lt  lin n a  
keskosas k erk iva d  m onoliitsest  
betoonist ka 4—6-k o rru se lis e d  

hooned. Poed (m eie m õiste  
järgi poekesed) asuvad es im e s­
tel korru stel, ukse k õ rva l p e ­
remees, kes k õ ik võ im a lik e  z e s -  
tide abil iga m ittea fg a a n ist  
m öödujat sisse m eelitad a  p ü ü a b . ' 
Ja  ku i uudishim ust aetu n a  
m õnda poodi sisse astusim e, o li  
tegem ist sealt v ä lja tu le k u g a .  
Nim elt p eavad k o h aliku d  k a u p ­
m ehed om a seisuse so lvam iseh s  
olul:orda, kui nad ei suuda m e e ­
litada sisseastunut m idag i e n ­
dalt ostma. Vaat, m ida  v õ ik s  
küll õppida m eie k a u b a n d u s-: 

töötajad, sest m eil ju  tu leb  p a ­
hatihti k u r ja  v a e v a  näha, e t  

mõni kena näitsik teispool k a u -  
baletti ü ldse sinu poole v a a ­
taks!

Igal sam m ul le id u b  tä n a v a -  
restorane, kus on v õ im a lik  s a a ­
da kas šašlõkki või k eed etu d  r i is i  
lihaga ja  m uidugi te e d . Ü k sk i  
ju tu ajam ine (ka am etlik) ei a l ­
ga ilm a teejoom iseta. Ju u a k s e  
kas p ru u n i võ i ro h elist te e d  
(tavaliselt suhkruta). P a lju d  
külastajad istuvad, nagu m e il  

öeldakse, tü rklase  m oodi v a ip a ­
del. Šašlõ kk  valm ib otse t ä n a ­
val. Se lle  toidu om apärane t e ­
rav lõhn saatis m eid kogu A f ­
ganistanis viib im ise  a ja .

(Järgn eb)

Järjekordne m ast on peaaegu tõstevalm is.

kurni lõpetajad  said tegeliku in ­
seneri kutse. Need, kes lõpeta­
sid a inu lt poole ettenähtud  k u r ­
susest, said tehniku kutse.

1923. a. lõpetasid T allinna T eh ­
nikum i elek tro tehnika haru  esi­
mesed 6 inseneri. Järgnevatel 
aasta tel oli lõpetajaid ainult ü k ­
sikuid.

T allinna Tehnikum i arengut 
p idurdas kohe algusest peale 
ruum ide k itsikus ja  puudus ning 
sam uti k ind lusetus tehnikum i 
tu lev iku  suhtes. A eg-ajalt tõsteti 
üles küsim us tehnikum i likvidee­
rim ise või selle äraviim ise kohta 
Tallinnast, m illest viim ane aas­
ta l 1934 toim uski. T artu  Ülikooli 
m atem aatika-loodusteaduskonna 
juures avati tehnikaosakond. 
Tallinna Tehnikum i endistel ü li­
õpilastel võim aldati kaitsta oma 
diplom projekte 1936. aastani.

1936. a. 15. septem bril avas 
oma uksed T allinna Tehnikains­
tituu t.

TPI elektrisüsteem ide k a­
teedri dots. kt. H. ESOP, 
1946. a. lõpetanu.

f) Garaaži kõrvale on välja pandud 
meeldivalt roosaks värvitud kirst sil­
diga: «Lugupeetud autoäraajaja! Olen 
võtnud kasutusele kõik võimalikud 
tehnilised vahendid, et Sinule, kallis 
seltsimees, võimaldada siin lõplik 
puhkepaik. Austusega Autoomanik.»

2. Parkimisel väljaspool garaaži:
a) Võtan auto küljest lahti ja viin 

endaga kaasa:
1) rooliratta,
2) kõrgepinge jaotuskarbi,
3) aknapühkijad (mis kujutavad ise­

seisvat äraajamisobjekti),
4) kaks auto ratast, m ille kaasavõt­

miseks on lastud teha spetsiaalne 
käru.

b) Istm ete'sees tõstan vastava sead­
me abil üles orgid äraajajale istumise 
ebamugavaks tegemiseks.

c) Lukustan kõik auto uksed eri­
tellimusel valmistatud kolme snepper­
lukuga.

d) Lülitan sisse automaadi, mis auto 
ukse avamisel käivitab autopasuna, 
keerab lahti lisakraani bensiinipaagi 
küljes ja käivitab salasaatja 19,887 
MHz sagedusel ametlikult lubatava 
loosungiga «Siin äraajajäd.»

e) Auto ratta kiibi kangutamisel 
kapoti kaane tõstmisel ja pagasnilcu 
avamisel töötavad sinna paigutatud 
soolapüssid (mida varem kunagi ka­
sutati varaste peletamise vahendina):

f) Auto liikumahakkamisel töötavad 
juhi istme alla peidetud 8 soolapüssi 
korraga.

M ä r k u s :  M inu auto on käes­
oleva a ja n i ära aetud ainult 
kaks korda  ja  iga kord olen ena­
m iku tem ast tagasi saanud, küll 
teatud m ääral d eform eeritu d  
k u ju l.

A U T O O M A N IK .

T o i m e t u s e  m ä r k u s :  K a­
teed ri andm ete l viibib autoom anik  
ise p raeg u  koos perekonnaga haig­
las.

R I S T S Õ N A D

Kõrgema elektrotehnilise hariduse
ajaloost

Esimeseks kõrgem aks tehn ili­
seks õppeasutuseks meie vaba­
riigis olid 17. septem bril 1918 ava- 1 
tud  Eesti T ehnika Seltsi tehn ili­
sed erikursused. Õppetööst hak - | 
kas esialgu osa võtm a 115 õpi- ‘ 
last, neist 40 elek tri erialal.

K ursuse jaoks saadi ruum id 
algul Tallinna L utheri m ööbli­
vabriku  keldrikorrusel. A asta 
p ära st koliti endisesse K anuti 
gildi m a jja  P ikk  t. 20, m is jäigi 
ligi viieteistküm neks aastaks 
kõrgem a tehnilise hariduse saa ­
m ise kohaks T allinna T ehn iku­
mi nim e all. 1920. a. m aikuul 
k in n ita ti Tallinna Tehnikum i ; 
põhikiri ja  kool tu n n is ta ti r iik ­
likuks kõrgem aks õppeasutuseks. 
Üliõpilasõigused said tehnikum is 
õppijad  küll alles 1923. a. no­
vem bris.

E lek tro tehnika eria la  1920. a. 
õppekavas olid elek tro tehn ika 
ainetest järgm ised: nõrgavoolu
tehnika, alalisvoolu m asinad, 
elektrim õõtm ised, vahelduvvoolu 
teooria, vahelduvvoolu m asinad, 
transfo rm aato rid , elek tri ap a raa ­
did, e lek tri prak tika, elek tri lü ­
litused ja  -jaam ad, elek trivõ r­
gud, elektri kasu tam ine tööstu­
ses, kõrgepingetehnika, e lek tri- 
sisseseaded, eelarved ja  p ro jek ­
tid, elelctriraudteed, tra a d ita  te ­
legraaf, elektrokeem ia, teh n ili­
sed ehitused, tööstusettevõtete 
sisseaedm ine ja  kasutam ine; la ­
boratoorsed tööd ja  lõpupro- 
jekt.

T allinpa Tehnikum i algaastail 
oli laboratoorium ide varustuse  
m uretsem ihe k ü lla lt juhuslik . 
1924. a. liideti tehn ikum iga R iik­
lik Katsekoda, m illel oli e lek t­
ro tehnika osakond. S eetõttu  
avanes võimalus onrandada tu n ­
duvalt elektrolaboratoorium ide 
olukorda. Mõned m asinad, lüli- 
tuskilb id  ja  seadm ed neist labo­
ratoorium idest on sä ilinud  T PI-s 
tänapäevani.

Algul töötas T allinna T ehni­
kum i juures lüh ikest aega eel- 
tehn ikum  kolme õ p p eaas tag a .1 
Selle likvideerim ise jä re le  oli 
tehnikum i pääsem ise eelduseks | 
keskkooli või sellele v a s ta v a 1 
tehnilise õppeasutuse lõpu tun- j 
nistus.

Õppeaeg T allinna Tehnikum is 
oli e tte näh tud  küll 3 aasta t (6 
sem estrit ä 18 nädalat), kuid töö 
m ah t oli siiski nii suur, et n o r­
m aalajaga lõpetajaid  p rak tilise lt 
ei olnudki. T avaliselt ku junes 
õppeaja pikkuseks 5—6 aastat, 
edukam atel 4. Raskete m a jan ­
duslike tingim uste tõ ttu  pidid 
paljud  üliõpilased paralleelselt 
ka tööl käim a, m istõ ttu  õppeaeg 
veelgi pikenes. T allinna T ehni-

Paremale:
1. A utom aatne 

telef onikesk j aam 
(vene keeles). 4. 
Nagu . . .  8. Mõõt­
ühik. 10. V anava­
naisa. 12. Kolm 
tähestikus esine­
vat tähte. 13. 
K onstruktsiooni 
element. 14. T äh t­
sam aid rahvam a­
janduse harusid. 
15. K aksikkonso- 
nant. 16. Mõistus.
17. Asendada. 19. 
Lehma oluline or­
gan. 21. Jõgi Hol­
landis. 24. A ja ­
ühik. 25. 0,1 h e k ta r it . ' 26. Rahva­
kontrolli kom itee esimehe ase­
tä itja  (meie 1955. a. lõpetanu) 
eesnimi. 29. K ulub ära haigele. 
31. Eitus (inglise keeles). 33. On 
igal inimesel. 35. Kaas-. 36. Üks 
Eesti energeetikakeskusi. 39. 
M õõtühik. 40. P aljundusm asin. 
41. Sünkroonm asina osa. 42. Il­
m akaar. 43. Naine uues keele­
pruugis. 44. Insenertehniline per­
sonal.

raldavad rahvam alevlased . 13. 
Keem iline elem ent. 15. M õõtühik .
18. P irita  tee in stitu u d i d irek to r.
19. K ulub  m arjaks ä ra  ig av a l 
koosolekul. 20. P iirkond. 22. K o l-  
m ikvokaal. 23. T erav ilja saad u s. 
27. Kõnedes esinev ta rb e tu  li-, 
sand. 28. A utom aatikaseade. 29. 
Mõiste m atem aatikast. 30. E tte ­
vaatust! Värske .. . ! 32. T a llin n a  
võrgurajooni ülem. 34. 1961. a. 
naislõpetanu eesnimi. 35. E s ia ja ­
looline silm ata metalLkirves. 37. 
Karu. 38. Sidesõna.

Alla:
1. E lektrivõrkude ja  -süstee­

mide eria la  õpperühm . 2. T an t­
suõpetaja. 3. . . .  tehnika. 5. Eesti 
NSV teeneline insener. 6. S iird- 
is tu ta tav  organ. 7. Lõngaõli (ladi­
na  keeles). 8. Kõrgem A testa t­
siooni Kom isjon (vene keeles). 9. 
K esktalituse ju h a ta ja . 11. K or-



Leida Kanne 
kaitses väitekirja

E esti N SV  TA üh iskonnatea­
duste nõukogu 15. m ai avaliku  
koosoleku arvukal k uulajaskon­
n a l o li võ im alus kuulata  Leida 
K anne sisu k at p lastm asside efek ­
tiiv su se le  pühendatud väitekirja, 
kokkuvõtet ja  vastu seid  opo­
n en tide prof. E. S iird e ja 
m ajandusteaduse kandidaatide R. 
R enteri ja  I. Jõerüüdi asjali­
kele  küsim ustele. A rvam usi oli 
saabunud m itm est liiduvaba­
riig ist ja  üks arvam us ka 
T P I-st — dots. R, Mosbergilt.- 
K aitsm isel esin es sõnavõtuga  
üks ju h tiva id  eritead lasi p last­
m asside töötlem ise ökonoom ika  
alal — m ajandu steadu se kandi­
d aa t I. R ahlin  N SV  L iidu TA 
kem iseerim ise tead u slik u st nõu­
kogust.

L eida K anne lõpetas TPI m a­
jandusteaduskonna 1948. aastal. 
Järgnes küm m e aastat tööd 
«Voltas» ja  2 aastat E esti NSV  
R iik lik us P laan ikom itees. Oma 
k utsum use aga le id is Leida 
K anne pedagoogilises töös. Ko­
gem usi se lle l a la l hakkas ta  
om andam a juba 1946. aastal 
T allin na A rv e- ja  P laan indus-

. . .  asume lahendama neid üles­
andeid, millised seadis kõrgema­
te koolide komsomoliorganisat­
sioonide ette Eesti NSV I üli- 
õpilaskonverents. Üks tegevus­
suund sealt: «Stipendiumi jaota­
mine toimub võimalikult lõpli­
kult õpperühmas, mis oleks üht­
lasi ka õpperühma konkreetseks 
hinnaguks iga üliõpilase suhtu­
misele oma põhitöösse — õppi­
misse.»

Üliõpilaste omavalitsuse põhi­
line väärtus seisneb selles, et üli­
õpilane on asetatud olukorda, 
kus temalt nõutakse aktiivset 
osavõttu teda otseselt puuduta­
vate küsimuste lahendamisest.

Komsomoliorganisatsiooni tege­
vuses on aga selliste reaalsete, 
«käegakatsutavate» küsimuste la­
hendamine pikaajaline süsteemi­
kindel tegevus, mis võimaldab 
kujuneda püsivail suhetel ja suh­
tumisel, tekkida usaldusel orga­
nisatsiooni ja iga tema üksik­
liikme vahel.

Seniajani on siin palju vajaka 
jäänud. Üliõpilase elu-olu küsi­
muste lahendamine toimub ikkagi 
mingisuguse eestkostmise all, 
kellegi juhtimisel, ühe või teise 
ürituse õnnestumise eest vastu­
tatakse kusagil «kõrgemal pool» 
jne.

Selline stiil ühelt poolt ei lase 
välja kujuneda vastutustunnet, 
m ille puudumise üle hiljem nii 
sageli kurdame ning teiselt poolt 
tapab huvi omaalgatuse vastu.

Niikaua kui üliõpilase elamist- 
olemist ja huvisid puudutavaid 
küsimusi otsustavad dekanaat 
või administratiivsed komisjonid, 
seni allutakse sellele korrale. 
Siit ka mentaliteet õpperiihma-
anQEQDDaOtSDDDODDOUQQOQDDnEEnBUDDC

tehnikum is. M eie instituudis 
töötab Leida K anne alates 1956. 
aastast. A lgu l oli ta õppeülesan­
nete täitjaks ja  1960. aastast on 
ta  am etis koosseisu lise õppe­
jõuna. Tema käe alt on läbi k ä i­
nud paljud Ökonomistid. Eestis 
on vähe ettevõtteid , m ille öko­
nom istidega Leida K annel puu­
duks side. Seepärast peab toot­
m ise ökonoom ika ja organisee­
rim ise kateeder teda asendam a­
tuks tootm ispraktika juhenda­
jaks. Oma lem m ikalaks peab 
Leida K anne aga m ajandusliku  
analüüsi kursuse lugem ist.

Edaspidi konkreetselt 
tegutsedes...

des — igaühe enda mure ja asi 
kuidas toime tuleb. «Kollektiiv­
sus» avaldub siis, kui ollakse 
millegagi administratsiooni suh­
tes «vahele jäänud».

Omavalitsust tuleb vaadelda,
kui üliõpilaste osavõttu teatud
kõrgema kooli ees seisvate üles­
annete lahendamisest. Eesmärki­
de hulgas, mida me tahame saa­
vutada, on õppejõudude-teadlas- 
te vabastamine üliõpilaste elu­
olu küsimuste lahendamisest.

Kõike seda pole muidugi või­
malik saavutada hoobilt, väid 
see nõuab läbimõeldud ja sihi­
kindlat tegevust mitme aasta 
jooksul.

Kõrgema kooli administrat­
siooni osana näen ma mitte kom­
somoli vastava tegevuse kriti­
seerimist (kui midagi on halvas­
ti tehtud), vaid vajadust nõuda
komsomolilt antud funktsioonide 
nõuetekohast täitmist ja võtta 
vastav aktiiv mittetäitmise kor­
ral vastutusele.

Et moraalsete ja poliitiliste

veendumuste kujundamisel on 
kõige efektiivsemaks teguriks 
isiklik praktika, rakendame ala­
tes selle õppeaasta kevadsessioo­
nist ellu stipendiumide määra­
mise uue süsteemi.

Maikuu jooksul toimuvad kõi­
gis teaduskondades koosolekud 
õpperühmade komsorgide inst­
rueerimiseks. Sellelt koosolekult 
puudumine tähendab, et kevadi­
ne stipendiumide määramise kü­
simus jääb õpperühmale «mus­
taks kastiks», mis hiljem valu­
salt tunda annab.

Toon siin õpperühma komsor­
gidele esitatavad põhinõuded:

1. Eksamisessiooni lõppedes 
viib komsorg läbi koos­
oleku õpperühmas, kus 
teaduskonna büroole 
koostatakse kandidaatide 
nimekiri stipendiumi 
määramiseks (vastavalt 
väljatöötatud vormile). 
Komsorg kogub kõigi 
kandidaatide stipendiu- 
miavaldused.

2. Teaduskonna büroo is­
tungist, kus toimub õp­
perühma küsimuse aru­

tamine, võtab komsorg 
isiklikult osa. Mitteilmu­
misel teaduskonna büroo 
ei alusta antud õpperüh­
ma stipendiumi määra­
mist.

3. Stipendiumiküsimuse Ia_ 
hendamine toimub 1—3 
päeva jooksul pärast ek­
samisessiooni lõppu. Vas­
tav teade õpperühmade­
le pannakse dekanaadi 
teadetetahvlile.

4. Õpperühma komsorg: 
kannab vastutust stipen­
diumi määramise korra 
tutvustamise eest igale 
õpperühma üliõpilasele 
(NSV Liidu Kõrgema ja 
Kesk-erihariduse minist­
ri käskkiri 301 1. oktoob­
rist 1963, TPI Rektoraa­
di otsus 7. maist 1968 ja. 
ELKNÜ TPI Komitee 
büroo otsus 14. maist 
1968).

5. õpperühma komsorg 
kontrollib materiaalset 
olukorda ja perekonna­
seisu kinnitavate doku­
mentide õigeaegset esita­
mist vastavalt dekanaadi 
nõudmisele.

ELKNÜ TPI Komitee 
I sekretär A.VELLAMAÄ

Ehitusmalev teatab. . .
endist. V õim alused on igal pool laselt komplekteerida, 
enam -vähem  võrdsed, juhul kui Loodan, et järgnev loetelu  
m eil õnnestub varakult antud aitab teid jõuda otsusele rühm a  
avalduste põhjal rühm ad üht- valikul.

R ühm ad
T a rtu  30 in.

k o m an d ö r R au l K asikov  (TPI) 
P õ lva  85 in. 

k o m an d ö r M ati K alkun. (TRÜ)

R õuge 20 in .
k o m an d ö r Jü r i  V iilup  (T PI) 

R äp ina  35 in.
k o m an d ö r Ja a n  P its i  (T P I) 

L itsm etsa  25 in. 
k o m an d ö r H e in rich  J ü r n a  (TRÜ)

Ehitusobjektid
Arvutuskeskus, elektrolumines-
tsentslaboratoorium
lasketiir, monteeritud ühepere-;
konnaelamud (8), mineraalväetiste
ladu
noorlooma laut, garaaž-töökoda

R ä p in a  polder, 400 k o haga k lu b i
n o o rk a rja  lau t
adm in. hoone, 200 koh. lau t.

R egiooni k o m a n d ö r S ulev  L aan p e re , in sen er V illem  V iikholm , a rs t  A n n *  
S iitan

Kolleegid

J u lie  K u p p el
sai 21. mail 60-aastaseks.

Ta kuulub meie Õppeasutuse pere 
«raudvara» hulka. Tööle tuli ta  meile 
1. oktoobril 1940. aastal. Pika aja jooksul 
on ta siin pidanud mitmeid  ameteid. Oli 
alguses koristajaks , siis riidehoidjaks , val­
vuriks ja veekeetjaks.

Praegu on Julie Kappel energeetikatea-  
duskonna hoone valvuriks. Teda tuntakse  
kui kohusetruud, vastutulelikku ja abi­
valm is inimest.

Soovime Julie Kappelile edasisteks päe­
vadeks palju  Õnne ja head tervist!

ait-kuivati, saun, laut

kauplus-söökla, pumbamaja

12-kort. elamu, sigala, söödaköölc.- 
garaaž-töökoda, kombainide kuu*:

Hiiumaa regioon

Suvised ühiskondlikud tööd
T ra d its io o n i k o h a s e lt  v iia k se  k a  tä ­

n a v u  läb i ü h is k o n d lik u d  tö ö d . E rin e ­
v a lt  e e lm is te s t a a s ta te s t  su u n a ta k se  
sel su v e l osa rü h m i tö ö d e le  T a llin n a  
E h itu s tru s ti .

Ü h isk o n d lik es t tö ö d es t tu le b  osa 
v õ tta  k õ ig il ü liõ p ila s te l, k e lle l õ p p e ­
p la a n i jä r g i  on  su v e l v a b a  aeg a  üle 
n e lja  n äd a la .

N eed  Õ pperühm ad , k es e i k u u lu  
r e k to r i  k ä s k k ir ja s  m ä rg itu te  h u lk a , 
su u n a ta k se  T P I  kom so m o lik o m itee  
ü h isk o n d lik e  tö ö d e  se k to r i  poo lt töö ­
le  v a s tu v õ tu k o m is j oni, k a p ita a le h i­
tu se -  ja  m a ja n d u so sa k o n d a , k a te e d r is ­
se F i l t r i  te e l ja  m a ja n d u s te a d u sk o n d a .

Ü h isk o n d lik e  tö ö d e  se k to r  la h en d ab  
k a  k õ ik  tö ö s t v a b a s ta m ise g a  seo tu d  
k ü sim u se d . O sav õ tt EÜE tö ö s t v ab as­
ta b  se lle s t a u to m a a ts e lt , m uu d e] ju h ­
tu d e l  la h e n d a ta k s e  k ü s im u s e d  ra n g e lt  
in d iv id u a a lse lt  (n ä ite k s  UTÜ,. ü h is ­
e la m u  n õ u k o g u d e  ja  k o m so m o liak ti-  
v is tid e , s ilm a p a is tv a te  sp o r t la s te  ja  
ise te g e v u s la s te  p u h u l) . E sild ised  v a ­
b a s ta m ise k s  p eav ad  a s ja o sa lise d  o rg a ­
n isa ts io o n id  es ita m a 27. m a ik s . N eed 
v a a d a ta k s e  lä b i  m a ik u u  jo o k su l. Sa­
m a k s  tä h ta ja k s  tu le b  e s ita d a  kom so- 
m o lik o m ite e sse  k a  in d iv id u a a lse lt  
v a b a s ta m is t  ta o tle v a d  av a ld u sed .

M ä ä ra tu d  o b je k tid  a n n a b  se k to r  
õ p p e rü h m a d e le  te a d a  p ä ra s t  28. m aid . 
R ü h m ad , k e d a  e i s u u n a ta  tö ö le  T a l­
l in n a  E h itu s t ru s t i ,  v õ iv ad  k u n i 27. 
m a in i e s i ta d a  k o m so m o lik o m iteesse  
av a ld u s i, m ille s t se lg u b  n e n d e  poo lt 
so o v itu d  o b je k t ja  a ja v a h e m ik  tööks.

Peale selle on võimalik veel töötada 
Kofitla-Järve Lämmastik väetiste Te­
hase ehitusel (loomulikult palgallse-i 
na). Niisiis, keda huvitab töö Kohtla- 
Järvel, neilt ootame avaldusi komso- 
molikomlteesse.

Pärast ühiskondlike tööde lõppemist 
avaneb võimalus suunata soovijaid 
tööle organiseeritud korras kolhoosi­
desse ja Eesti NSV Metsamajanduse 
ja Looduskaitse Ministeeriumi objek­
tidele.

27. mai — kõigi avalduste esitamise 
tähtaeg on juba üsna lähedal. Kiirus­
tage!

TEADAANNE
Pärast suviste ühiskondlike 

tööde edukat lõppemist avaneb 
Sul soodne võimalus töötamiseks 
Balti Raudteevalitsuses rongi- 
saatajana järgmistel liinidel: 

Tallinn—Leningrad,
Tallinn—Moskva,
Tallinn—Minsk ja 
Tallinn-Simferoopol.
Lähemaid andmeid saab Gaga­

rini pst. 35-a, telefon 641-42.

Ettevalm istustööd EÜE-68 or­
ganiseerim iseks on jõudm as 
lõppjärku. Kõigis regioonides 

( on lepingud sõlm itud ja selle  
tu lem usena võim e täna avalda­
da täpse rühmade nim ekirja  
koos objektide loeteluga.

O tseselt kohtadel teeb  eh itus­
m aleva insenertehniline perso­
nal tööga algust juba 1. juunil, 
et valm istada ette objektidel 
piisav töörinne ja soodsad e la ­
m istingim used.

M om endil on probleem iks num ­
ber üks m aleva kom plekteeri­
mine. M ida varem  on võim a­
lik  alustada rühmade nim ekirja  
koostam ist, seda rohkem on v õ i­
m alik tä ita  m alevlaste endi 
soove nende paigutam isel ühte 
või teise rühma. Esm ajärjekor­
ras saam e rahuldada nende 
m alevlaste soove, kes on juba  
avaldused ära andnud või tee ­
vad seda lähem as tulevikus,

K om plekteerim isel peame 
rangelt silmas m alevlaste endi 
sooviavaldusi, kuid ka rühmade 
koosseisu nivelleerim ist, s. t. et 
kõigis rühmades oleks enam ­

vähem  võrdne 'juba ehitusalase  
kvalifikatsiooniga üliõpilaste  
arv, sam uti tütarlaste ja noor­
m eeste arv. M õningaid üm ber­
paigutusi regioonide ulatuses
tuleb ilm selt siisk i teha arves­
tades eelnevat, kuid seda kok­
kuleppel rühmade juhtkonda­
dega. Seega oleks palve, et 

avaldused tagastataks võip iali-
kult kiiresti.

Vastu tu lles paljude ü liõp i­
laste  soovidele, kellel õppe­
praktika lubab ehitusm aleva
tööst osa võtta ainult piiratud  
aja jooksu], võim aldam e umbes 
50— 60 üliõpilasel 'töötada eh i­

tusm alevas ka ühe kuu rühm a­
des, kus on am etis sotsia lism i­
maade üliõpilased.

Keskstaabile on esitatud sa­
geli seda laadi küsm usi, nagu
— k us on ilusam ad kohad, parem  
teenistus jne. Eranditult kõigis 
rühmades on olem as soodsad
puhke võim alused ja ka nendes, 
m is asuvad P õhja-E estis, Pärnu  
ja Haapsalu rajoonis. V äide­
takse, et Vändras pole ujum is- 
võim alusi. Rühm  asub Vändra  
K atsejaam as ja sam as rajab  
Pärnu MEK endale puhkekodu  
jõe kaldale. T aolisi n äiteid  võib  
tuua õige m itm ete rühm ade 
suhtes (Tori — Pärnu jõgi, Tal­
lin n  — Harku järv, Kirbla — 
Kasari jõgi, Põlva — järve ääres, 
Tartu — Em ajõgi jne.).-

Käina I 30 in. 
komandör Henno Adrikorn 
(ERKI)

Käina II 25 in.
komandör Rein Õunpuu (TPedI) 

Emmaste 20 in.
komandör Tiit Kaljundi (ERKI) 

Palade 25 in.
komandör Rein Vibo (TPI)

Kuri 30 in. 
komandör Ain Sarv (TRU)

sigala, töökoda, ait-kuivaü

12-kort. elamu, ladu

8-kort. elamu, kauplus

rebasefarmi hoonete kompleks

laut 100-le peale, töökoda, 4-kort. 
elamu

M uhu 35 in.
k o m a n d ö r  E nn  B e k k e r  (TRÜ) 

P ö id e  30 in.
K a r ja  35 in.

k o m an d ö r V ald u r S a a r  (TRÜ) 
K õ lja la  35 in.

R a n d v ere  25 in .

8-kort. elam u, v e ise lau t, k au p lu s

aitk u iv a ti, siga la , b e to o n i p o lü g o n  
8-kort. elam u, sigala , p õ llu töö ­
m asin a te  k u u rid , v e ise lau t 
rid ae lam u , lasteaed , g a ra a ž - tö õ -  
koda, ve ise lau t 
veiselau t, ga raaž-tö ö k o d a

A u d ru -L in d i 30 in.
A u d ru  25 in .

T o ri 40 in.
V än d ra  K a tse ja a m  20 in .

Tallinn * 30 in.
komandör Ants Pilving (TPI) 

Ardu * 50 in. * 
komandör Rein Otstavel (TPedI)

Narva-Jõesuu 25 in.
komandör Peeter Karilaid (TPI) 

Viitna 25 in.
komandör Tõnis Nõukas (TPedI) 

Kasahstan 45 in.

Rühm on juba komplekteeritud.T allinna või Harku rühm  — 
kuidas seda nüüd õieti n im eta­
da, ei tea, sest tööobjektid  on  
TPI juures — asub H arku sov­
hoosis ja peaks huvi pakkum a  
just neile, kellel on suve te in e  
pool juba varem  ära p laneeri­
tud. Selles rühm as saab töö­

tada kahes vahetuses ja, sea ljuu­
res esim eses vahetuses ligikaudu  
20. juulin i. II vahetus on aga sot­
sialism im aade ü liõpilaste põhili­
seks objektiks. Loom ulikult, kui 
tööd jätkub, võivad m õned jää­
da ka kogu suveks rühma.

P algaküsim usele võib  vastata  
lühidalt, kuidas töö — nõnda 
palk. K õik oleneb m alevlastest

TPI laboratoorium, Harku sovh. 
kasvuhooned
vesivarustuse hobnete kompleks,, 
garaažtöökoja kompleks, ühepere- 
konna elamu (2) 
puhkebaasi kompleks

campingu hooned

640 kohaga koolihoone, 240 kohaga- 
haigla

* — nendes rühmades töötavad ka sotsialismimaade üliõpilased.
PEETER PALU, 
EÜE peainsener

Vast. toimet, aset. V. VOLT

Орган парткома, ректората, ко-», 
митета ЛКСМЭ и профкома Тал-» 
пинского политехнического инсти-о 
тута газета «Таллинский политех* 
ник».
Hind 2 kop.

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn* 
Pikk tn. 40/42.

Tellimise nr. 1845
MB 04825

MIHKEL MARAN,
ÜTS juhataja

Lõuna-Eesti regioon

Haapsalu regioon
Vormsi 20 in.

komandör Tõnu Varus (TPI) 
Dirham 25 in.

komandör Gustav Teder (TPI) 
Kirbla 25 in.

komandör Jüri Hammer (TPI) 
Lii vi

komandör Jüri Raag (TPI)
Regiooni komandör Karl Kasikov, arst Ruuben Rohumets

Regiooni komandör Gunnar Saaliste, insener Vello Egor, arst Lehte Pärn.
Saaremaa regioon

Regioonikomandör Donalt Visnapuu, insener Rein Bankier, arst Anne Murd
Pärnu regioon

kasvuhooned, 8-kort. elamu 
karusloomakasvatuse hoonete* 
kompleks
garaaž-töökoda, 2 lauta 110-le peale  
mineraalväetiste ladu, põllutöö­
riistade kuur

Regiooni komandör Arvi Tops, insener Taivo Põrk, arst Villu Kõiv
Põhja-Eesti


